Lichsielu-Gyili		für die entgeltlich	C ECHIIII	ittelausiellie			
	bitte ausfüllen, Summe wird abgebucht					T	
	Schuljahr 2019/2020 Jahrgang 7 Kla	ISSe:					
				1		1	
Name des Sch	ülers/ der Schülerin:						
Fach	Lernmittel	ISBN	Preis in	Klasse	Leihgebühr	Ausleihe	Invenrtar-Nr
			€		30% des Neupreises*	bitte ankreuzen	
Deutsch	Deutschbuch 7, Gym. Niedersachsen, Cornelsen	978-3-06-062415-7	26,50	alle	7,95 €		
Englisch	Cornelsen: English G Access, Allg. Ausgabe Bd. 3, Schülerbuch, kartoniert	978-3-06-032804-8	20,50	alle	6,15		
Englisch	Cornelsen: English G Access, Bd. 3/4, Grammar and skills	978-3-06-033047-8	11,99	alle	4,80		
Französisch	Decouvertes 2, série jaune, Klett	978-3-12-622021-7	21,25	Frz.	6,38		
_atein	Via mea, Gesamtband, Jg. 6 bis Jg. 9, Cornelsen	978-3-06-024041-8	33,00	Latein	ausgeliehen in 6		
_atein	Via mea, Gesamtgrammatik, Jg. 6 bis Jg. 9, Cornelsen	978-3-06-024044-9	23,00	Latein	ausgeliehen in 6		
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante!,2 Klett,	978-3-12-536030-3	20,50	Spanisch	6,15		
Seschichte	Geschichte und Geschehen 3/4, Nds. Jg. 7/8	978-3-12-443435-7	25,75	Gesch.dt.	7,73		
rdkunde	"Terra 2, "Erdkunde für Niedersachsen, Schülerbuch KI 7/8,	978-3-12-104614-0	23,75	alle	9,50		
v. Religion oder	Tammeus, u.a. "Religion entdecken", 7./8. Schuljahr, Vandenhoek, 2. Auflage	978-3-525-77567-7	25,00	ev. Rel	10,00		
oder Kath. Religion	Schulbuch nach Angaben der Lehrkraft	Pauschale	20,99	kath.Rel	8,40		
Verte u. Normen	"Lebenswert", Bd. 2, C.C.Buchner, Jg. 7/8	978-3-7661-6673-9	24,40	Werte u. Normen	9,76		
lathematik	Elemente der Mathematik, 7, G9, Schroedel	978-3-507-88594-3	25,50	alle	7,65		
hysik	Dorn-Bader: Physik SI - Ausgabe Nds. Jg. 7/8	978-3-507-86772-7	20,95	alle	8,38		
iologie	Bioskop 7/8, Nds, Westermann,	978-3-14-150633-4	23,5	alle	9,40		
Chemie	Chemie heute, Teilband 1, Schuljahr 7/8, Schroedel,	978-3-507-86043-8	26,5	alle	10,60		
Seschichte bilingual	Invitation to History: STARTER, Invitation to History: Vol.1	978-3-06-033026-3	23,00	Geschichte bil.	6,90		
eschichte bilingual	Medieval Realms; Revolutionary France	kostenlos	0,00	Geschichte bil.	0,00		
asiskosten	Medien-, Kopier- und Materialkosten				24,00		
Mehrjährige Bücher we	erden für die gesamte Leihzeit zu Beginn für 40 % des Neupreises entliehen .				*1 (80 %)		
Der Hinweis "nicht kaufen" bedeutet, dass diese Bücher von der Schule bereit gestellt werden. Sie werden bald ersetzt.					*2 (befreit)		
on den Schüler/inner	n selbst anzuschaffende Lernmittel:				Leihgebührsumme		
/lathe	Heft für Vertretungsstunden: Neue Wege SI, Arbeitsheft 6	978-3-507-88640-7	7,25	alle			
Deutsch	Arbeitsheft Deutschbuch 7, Cornelsen	978-3-06-062489-8	9,99	alle		Bücher erhalten	am: Datum, Unterschrift
nglisch	Cornelsen, Access 3, Workbook mit Audio online	978-3-06-032806-2	9,75	alle			
ranzösisch	Cahier d'activités zu decouvertes 2, série jaune 2, mit DVD, Klett	978-3-12-622025-5	17,50	Frz.			
ranzösisch	Decouvertes 2, série jaune, Grammatisches Beiheft 2, Klett	978-3-12-622028-6	8,50	Frz.			
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante! 2,cuaderno de ejercicios ,Cornelsen	978-3-12-536031-0	10,75	Spa.			
	r Leihgebühr zu entrichten, wenn gleichzeitig 3 oder mehr Kinder schulpflichtig sind.						
2: Ich gehöre zu den Le	eistungsberechtigten nach dem Bundessozialhilfegesetz oder dem Asylbewerberleistur	ngsgesetz o.ä					